
Ünnep, hagyomány: falunap, amiért érdemes hazatérni

Július második szombatján, a nyár 
kellős közepén, ismét benépesült 
Kardoskút. A XXIV. Kardoskúti 
Falunap méltó ünnepe volt nem-
csak a település közösségi életének, 
hanem a község fennállásának 
75. évfordulójának is. A rendez-
vényt gyönyörű idő kísérte végig: 
a nyárias meleg nem csapott át 
kánikulába, s az égiek a viharokat 
is távol tartották – minden adott 
volt egy igazán emlékezetes naphoz.

A programok sora a zenés ébresz-
tővel vette kezdetét. A Nagyszénási 
Sláger Együttes jókedvű, élő dalla-
maitól visszhangzottak Kardoskút 
utcái. A zenekart Geiszt László 
fogatai szállították, melyek a falusi 
hangulatot erősítették, és a helyiek 
valamint az idelátogatók örömé-
re végigvonultak a településen.

Az ébresztő mellé természetesen 
dukált egy korty pálinka is: a reg-

geli vidám hangulatról Varga Pál 
polgármester, valamint a Kardos-
kúti Gasztro- Pálinka Egyesület 
elnöke gondoskodtak, akik sze-
mélyesen kínálták a „napindítót” 
a falu lakóinak és a vendégeknek.

Délelőtt az ünnepi hangulat az 
ökumenikus istentisztelet keretei 
között is megmutatkozott. A helyi 
templomban tartott közös szol-
gálatot Laczki János evangélikus 
lelkész, valamint Simó Sándor 
unitárius esperes, aki feleségével 
együtt Erdélyből érkeztek. Ők a két 
testvértelepülés, Homoróddaróc és 
Homoródjánosfalva képviseleté-
ben tették tiszteletüket. Az áhítat 
a hála és az összetartozás érzését 
erősítette a jelenlévőkben. Az is-
tentiszteletet követően a temetőben 
néhai Ramasz Imre polgármester 
sírjára helyezték el az emlékezés 
kosztorúját, illetve azon elhuny-
taknál álltak meg és gyújtottak 

mécsest, akik részesei voltak a 
testvértelepülési kapcsolatoknak.

A templomtól az út a helyi Oncsa 
Házhoz vezetett. Itt a házigaz-
dák kérésének örömmel tett ele-
get Simó Sándor unitárius espe-
res és Laczki János evangélikus 
lelkészek. Mint ahogyan 10 év-
vel ezelőtt, most is megáldották 
az épületet és az ide látogatókat. 
A polgármester köszöntőjében 
méltatta a Bodrogi családot, a kitar-
tásukat és településünk iránti elkö-
teleződésüket. Évről évre látványos 
a fejlődés, hiszen egyre sokrétűbb 
programokat kínálnak az idén 10 
éve megnyitott Oncsa Házban.

Az idei falunap egyik legnépszerűbb 
programja – nem meglepő módon 
– ismét a főzőverseny volt, amelyet 
sertéshúsból készült ételek készíté-
sére hirdetett meg az önkormányzat. 

Folytatás a 2. oldalon.

Fotó: Őzse Péter
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Folytatás az első oldalról.

A versenyre összesen 16 csapat 
nevezett, minden csapat számára 5 
kilogramm húst biztosítottak ingye-
nesen a szervezők. A bográcsok alatt 
időben fellobbantak a lángok és már 
délelőtt csalogató illatok szálltak a 
levegőben. A három tagú zsűri az 
idén is Csizmadia Sándor (Fehértó 
Étterem –  Kardoskút), Mellis Csaba 
(Mellis Gasztro Kft. – Orosháza) 
és Kristó István (A’la bárd Étterem 
– Gádoros) szakemberekből állt.

A verseny végül az alábbi eredmé-
nyekkel zárult:

1. hely: Bogrács SC – Kiemelkedő 
ízvilág, harmonikus fűszerezés 
és tökéletes állag: a zsűri egyhan-
gúlag ítélte nekik az első helyet.
2. hely: Kardoskúti Gasztro- Pálinka 
Egyesület – A pálinkához hasonlóan 
a pörköltjükben is a karakteres, még-
is kiegyensúlyozott ízek domináltak.
3. hely: Pörkölt Kommandó – 
Ízletes ételük nemcsak a gyom-
rot, de a szíveket is megnyerte.

Amíg a csapatok főztek, Pintér 
Vili és Horváth Andi élő zenével 

szórakoztatta a közönséget a ren-
dezvénytéren, így a jó hangu-
lat már ebéd előtt garantált volt.

A Kardoskúti Veterán Gépjármű-
vesek és Motorosok Baráti Egye-
sülete idén is megtartotta a már 
hagyománnyá vált „Minden, ami 
pöfög és zörög” elnevezésű gépjár-
mű találkozóját. A rendezvényre 
szép számmal érkeztek oldalkocsis 
motorok, nosztalgikus traktorok és 
veterán autók. A gépcsodák tulajdo-
nosai nemcsak kiállították szeretett 
járműveiket, hanem azokkal végig 

is vonultak a falu utcáin, hatalmas 
tetszést kiváltva a közönségből.
A szervezők a legkisebbekre is gon-
doltak. A nap folyamán ugrálóvár, 
trambulin szórakoztatta a gyerme-
keket. A Hungarikum Játszótér is 
várta az érdeklőket, ez a program 
elem a Petőfi Kulturális Program 
jóvoltából jött el Kardoskútra. A Kö-
rös-Maros Nemzeti Park látványos, 
játékos és oktató célzatú installációi 
is színesítették a délutánt, hozzájá-
rulva a természetközeli neveléshez.

Folytatás a 3. oldalon

Fotók: Őzse Péter

hirmondo_2025_2_julius.indd   2hirmondo_2025_2_julius.indd   2 2025. 07. 21.   7:23:452025. 07. 21.   7:23:45



3KARDOSKÚTI HÍRMONDÓ n 2025. július

Folytatás a 2. oldalról.
Nagy meglepetést okoztak a Hó-
rihorgas Hujákolók: gólyalábakon 
sétáltak a rendezvényen, mosolyt 
csalva kicsik és nagyok arcára. A csa-
pat később a Sárkányármány című 
gyermekdarabbal szórakoztatta a 
közönséget a park árnyas fái alatt.

A rendezvény szinte kihagyhatat-
lan részvevője Leila, aki ezúttal is 
hajfonataival örvendeztette meg 
az érdeklődőket – a sok türelmes 
gyermeket és jónéhány felnőttet is.

Délután öt órakor a Petőfi utca 
lezárt szakaszán megrendezett 
motoros streetfighter show va-
lós ágos  tömegeket  vonzott . 
A közönség ámulva figyelte a lé-
legzetelállító mutatványokat: Her-
ceg Balázs „Mókus”, magyar baj-
nok motoros bemutatója nem-
csak a profizmust, hanem a sport 
iránti szenvedélyt is tükrözte.
A produkció során egy helyi fiatal 
is megmutatta tehetségét: Nagy 
Zalán, a község ifjú motorosa, 
példát adott bátorságból és elhiva-
tottságból – méltán érdemelte ki 
a közönség tapsát és elismerését.

A falunap fénypontját a délutáni 
díjátadó ünnepség jelentette, ahol 
a Kardoskút közössége és vendégei 
együtt ünnepelhettek. A rendez-
vényen jelen volt Erdős Norbert, 
országgyűlési képviselő, valamint 
Molnár Sándor, a Békés Vármegyei 
Közgyűlés elnöke, továbbá több 
környező település polgármestere is.

Varga Pál ünnepi beszédében nem 
csak a múltról, hanem a jövő-
ről is említést tett. Kérte azokat 
a fiatalokat, akik még csak most 
kezdik írni saját kardoskúti tör-
ténelmüket, hogy legyenek büsz-
kék erre a gyönyörű településre.

Erdős Norbert köszöntőjében ki-
emelte:

„Kardoskút csak földrajzi értelemben 
kis község, mert szívében nagy falu: 
gazdag múltja, élő hagyományai és 
elkötelezett emberei példaértékűek.”

Molnár Sándor beszédében hang-
súlyozta:

„A vármegye számára mindig fon-
tosak az olyan települések, ahol az 
emberek közösségként élnek, ünnepel-
nek, alkotnak. Kardoskút ilyen hely.”

Születésnap nem múlhat el torta 
nélkül. Ficsor Zoltán aranykoszo-
rús mestercukrász közel 1000 szelet 
tortát szelt le a résztvevőknek, akik 
e mellé a testület tagjaitól emblé-
mázott kulcstartókat és gravíro-
zott tollakat is kaptak ajándékba.

Az idei pálinkaverseny is sok izgal-
mat tartogatott, a végeredmény:

1. hely: Őzse Zoltán – cseresznye
2. hely: Mórocz Lajos – cseresznye
3. hely: Mórocz Lajos – szilva
Különdíj: Kincses Istvánné – 50 éves 
pálinkaminta, amely kuriózumként 
aratott sikert a bírálók között.

A gyermekek elismerése sem maradt 
el: a Kardoskút Községért Közala-
pítvány hosszú évek óta díjazza 
azokat a fiatalokat, akik tanulmányi, 
sport- vagy kulturális eredmények-
kel öregbítik a település hírnevét. 
Az idén külön öröm volt, hogy 
Szemenyei Sándor és felesége, a köz-
ség önállóságának 75. évfordulója 
alkalmából két tehetséges gyermek-
nek pénzdíjat ajánlott fel – példát 
mutatva közösségi elköteleződésből.

A nap méltó zárása a rendezvény-
téren megrendezett zenés est volt, 
amely teljesen megtelt – sokan 

már előre lefoglalták helyüket. A 
fellépések sorát Tihanyi Tóth Csaba 
és felesége, Bognár Rita nyitották 
meg, akik nyáresti örökzöldekkel 
varázsolták el a hallgatóságot. Őket 
követte A jó LaciBetyár, aki ferge-
teges hangulatot teremtett: dalai, 
humora és közvetlensége hamar 
belopta magát mindenki szívébe.

A falunap záróakkordja a Zanzibar 
zenekar 90 perces, élő koncertje volt. 
A zenekar nem csak zenei tudásával, 
hanem közvetlenségével és profiz-
musával is lenyűgözte a közönséget. 
Az éjszaka hangjai sokáig visszhan-
goztak Kardoskút utcáin – mintha 
még az ég is táncra perdült volna.

A XXIV. Kardoskúti Falunap nem-
csak a szórakozásról, hanem az 
összefogásról és a közös ünneplés-
ről is szólt. A rendezvény sikerét 
nemcsak a programok sokszínű-
sége, hanem a rengeteg látogató 
és a háttérben dolgozó segítők 
fáradhatatlan munkája is garantálta.

Köszönet illeti a szervezőket, a fellé-
pőket, az önkénteseket, az intézmé-
nyek és civil szervezetek munkatár-
sait – és mindenkit, aki hozzájárult 
ahhoz, hogy ez a nap ilyen emléke-
zetes legyen. A 75 éves Kardoskút 
méltán lehet büszke önmagára és 
közösségére. Egy biztos: a következő 
évben is lesz mire visszatekinteni – 
és lesz miért ismét együtt ünnepelni.

VNB
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Gyermekek átmeneti otthona nyílhat az egykori iskolaépületben
Kardoskút Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2025. április 
7. napi ülésén fontos döntést hozott 
a helyi szociális ellátás fejlesztése 
érdekében. 

A képviselő-testület a Versenyképes 
Járások Program keretében gyerme-
kek átmeneti otthonának létrehozá-
sa érdekében pályázat benyújtásáról 
döntött, melynek a megvalósulási 
helye a település korábbi általános 
iskolájának felújítással érintett része 
lesz. 

Az Irányító Hatóság a beadott pro-
jekt ötletet támogatásra méltónak 
találta, 30 millió forint, 100%-os 
támogatásban részesítette. A tá-
mogatásról szóló szerződéskötés 
folyamatban van, a kivitelezés meg-

kezdéséig hónapokat kell várni. A 
Versenyképes Járások Program célja 
a vidéki térségek felzárkóztatása, a 
helyi közszolgáltatások színvonalá-
nak javítása, valamint a társadalmi 
felzárkózás elősegítése. A program 
támogatásával olyan beruházá-
sok valósulhatnak meg, amelyek 
hosszú távon is javítják a lakosság 
életminőségét, különös tekintettel a 
gyermekekre, idősekre és hátrányos 
helyzetű csoportokra.

Az intézmény célja, hogy stabil 
hátteret biztosítson a gyermekek 
számára, amíg körülményeik ren-
deződnek. A létesítmény egykori 
iskolaépületben való kialakítása 
lehetőséget ad arra, hogy egy már 
meglévő ingatlan új, közösségileg 
is hasznos funkciót kapjon, mivel 

jelenleg iskolaként különböző okok 
miatt nem tud működni. Továbbá 
esélyt teremt a rossz állapotban lévő 
fennmaradó 500m2-es rész későbbi 
felújítására és ott a járás gyermekei 
részére táboroztatási lehetőségre.

Az önkormányzat elkötelezett a 
gyermekek védelme és jóléte mel-
lett. Az otthon korszerű, családias 
jellegű elhelyezést biztosít majd, 
szakemberekkel és megfelelő neve-
lési környezettel.

A beruházás nemcsak a gyermekek 
számára jelent majd segítséget, 
hanem akár új munkahelyeket is 
teremthet a településen, hozzájá-
rulva ezzel Kardoskút hosszútávú 
fejlődéséhez. 

Tűzifa-támogatást nyert az önkormányzat
Kardoskút Község Önkormányzata 
ismét sikeresen pályázott a telepü-
lési önkormányzatok szociális célú 
tüzelőanyag-vásárláshoz kapcsolódó 
támogatására. 

Az áprilisi képviselő-testületi ülé-
sen született döntés alapján az 
önkormányzat benyújtotta igényét 
a támogatásra, amelynek elbírálása 
időközben megtörtént.
A pozitív elbírálás eredményeként 
69 erdei köbméter lágy lombos 

tűzifa beszerzéséhez nyert el állami 
forrást a település. Az így biztosított 
tüzelőanyag a szociálisan rászoruló 
lakosok téli fűtését segíti majd, hoz-
zájárulva ezzel az energiaköltségek 
csökkentéséhez és a hideg hónapok 
biztonságos átvészeléséhez.

A támogatott tűzifát az önkormány-
zat a szociális rászorultság alapján 
osztja ki a jogosult háztartások 
között. A részletes feltételekről és 
az igénylés módjáról a későbbiek-

ben adnak tájékoztatást a lakosság 
számára.

A képviselő-testület kiemelt figyel-
met fordít arra, hogy a községben 
élő rászorulók megfelelő segítséget 
kapjanak a mindennapi megélhetés-
hez – a most elnyert támogatás is ezt 
a célt szolgálja.

Az oldalt összeállította:  
Dr. Lipták Péter jegyző

Újabb 190 milliós forrást nyertünk - Helyi humán fejlesztések a cél
A  T O P _ P L U S Z - 3 . 1 . 3 - 2 3 -
BS1-2025-00005 azonosítószámú 
projekt egy hazai, uniós társfinanszí-
rozású pályázat, amely a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Prog-
ram Plusz (TOP Plusz) keretében 
valósul meg.

A konstrukció elsősorban önkor-
mányzatok, önkormányzati társu-

lások, egyházak és civil szervezetek 
számára nyújt támogatást. 

Kardoskút Község Önkormányzata 
Békéssámson Önkormányzatával, a  
Békés Vármegyei Önkormányzattal 
és a Kardoskúti Főnix Kulturális 
Egyesülettel közös konzorciumban 
nyerte el a forrást. A cél: az Orosházi 
Járás településein programok meg-

valósítása. Kiemelt figyelmet kapnak 
a hátrányos helyzetű csoportok: 
alacsony iskolai végzettségűek, tar-
tós munkanélküliek, megváltozott 
munkaképességűek, stb. A progra-
mok megvalósítása mellett eszközök 
beszerzésére is lesz lehetőség. Kar-
doskút esetében ez közel ötmilliós 
nagyságrendű, amelyek eszközök a 
közösséget fogják szolgálni. 
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Új jogszabály rendelkezik a fás szárú növények védelméről
2024. október 1-től kezdődően új, 
az eddigitől komplexebb jogsza-
bályba épült a fás szárú növények 
védelmére vonatkozó szabályozás. 
A települési zöldinfrastruktúráról, a 
zöldfelületi tanúsítványról és a zöld 
védjegyről szóló 282/2024. (IX.30.) 
Korm. rendelet 2024. október 1-jén 
lépett hatályba, ezzel egyidejűleg a 
fás szárú növények védelméről szóló 
346/2008 (XII.30.) Korm. rendelet 
hatályát vesztette. 

A rendelet közvetlenül nem érinti 
a mező- vagy erdőgazdálkodási 
tevékenységet, azonban érdemes 
tisztában lennünk egyes előírásaival, 
mivel, ha ritkán is, de előkerül pl. a 
belterületi fakitermelés szabályozá-
sának kérdése.
A rendelet az alábbi célok érdekében 
fogalmaz meg szabályokat:

- az élhető települési környezet meg-
teremtése, az életminőség javítása,
- a település ellenállóképességének 
növelése a klímaváltozással szem-
ben,
- a zöldfelületek, valamint a biológiai 
sokféleség védelme és növelése,

- a települési zöldinfrastruktúra és 
a szürkeinfrastruktúra kiegyenlített 
viszonyának megteremtése,
- a telkek és ezáltal a település 
megfelelő mennyiségű és minőségű 
zöldinfrastruktúra-ellátottságának 
biztosítása, valamint
- a telkek tájépítészeti minőségének 
növelése és pontosabb meghatáro-
zása.

A jogszabály a Települési zöldfelü-
letek megjelölésű III. fejezetében 
tartalmazza a fás szárú növényekre 
vonatkozó előírásokat.

A jogszabály hatálya a felsorolt 
címek tekintetében nem terjed ki:

- az erdőről, az erdő védelméről és 
az erdőgazdálkodásról szóló tör-
vény hatálya alá tartozó fás szárú 
növényekre,
- a fás szárú ültetvényekről szóló 
kormányrendelet szerint létesített 
ültetvényekre,
- a szennyvíz, szennyvíziszap és híg-
trágya elhelyezésére, hasznosítására 
szolgáló fával borított területre,
- az európai közösségi jelentőségű 

természetvédelmi rendeltetésű te-
rületekről szóló kormányrendelet 
hatálya alá tartozó területre.

Az új rendelet - a korábbitól eltérően 
- a közterületek helyett a közhaszná-
latú területek fogalmat használja. A 
közhasználatú terület jelen jogsza-
bály szerinti meghatározása: a köz-
terület, valamint a nem közterületi 
ingatlan közhasználat célját szolgáló 
területrésze.

Erdészeti szempontból nézve a 
jogszabályból leginkább figyelemre 
méltó a közhasználatú területeken 
történő fakivágás szabályozása. Ez 
a fakivágás engedélyköteles tevé-
kenység, az engedély iránti kérelem 
adattartalmát a rendelet 3. számú 
melléklete (a hivatalban igényelhe-
tő) határozza meg.

A közhasználatú területeken a fa-
kivágás engedélyezésére vonatkozó 
kérelmet a település jegyzőjéhez 
szükséges benyújtani.

Dr. Lipták Péter jegyző

Tanulmányi ösztöndíj pályázat
Kardoskút Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete pályázatot ír ki 
a Kardoskúton állandó lakóhellyel, 
vagy tartózkodási hellyel rendel-
kező, felsőoktatási tanulmányait 
kiemelkedő eredménnyel teljesítő 
nappali tagozatos tanulmányokat 
folytató hallgatók részére, figyelem-
mel a felsőoktatási tanulmányokat 
folytató kardoskúti diákok ösztön-
díj támogatásáról szóló 3/2025. (II. 
3.) önkormányzati rendelet irány-
adó rendelkezéseire.

A pályázat megjelenési ideje: 2025. 
július 15. (www.kardoskut.hu)

Az ösztöndíj összege 10 hónapra 
(egy tanulmányi évre) szól.

Az Ösztöndíjat a képviselő-testület 
hallgatónként 50.000.- forint és 
150.000 forint/tanév között állapítja 
meg. A megállapított ösztöndíj egy 
összegben kerül átutalásra. Az ösz-
töndíj ugyanazon diák részére több 
egymást követő tanulmányi évben 
is adományozható.

A pályázat benyújtásának helye:

A kérelem benyújtható a Csa-
nádapácai Közös Önkormányzati  

Hivatal Kardoskúti Kirendeltségén, 
annak nyitvatartási rendje szerint. 
(5945, Kardoskút, Március 15. tér 3.)

Postai úton az alábbi címre küld-
hető: 5945, Kardoskút, Március 15. 
tér 3.

E-mailben: igazgatas@kardoskut.hu    

A pályázat benyújtásának határideje: 

2025.09.30. (kedd) 13 óra.

További részletek: kardoskut.hu
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Tájékoztatás a kullancscsípéssel kapcsolatban
Tisztelt Lakosok!

A nyári időszakban rendelőnkben 
is megnőtt a kullancscsípéses esetek
száma. Szeretnénk röviden tájékoz-
tatást nyújtani a szükséges tudni-
valókról. 

Gyermekeinket és magunkat is 
nézzük át naponta esetleges kul-
lancs után kutatva. A kullancsok kis 
méretű külső élősködők, körülbelül 
0,5-15 mm méretűek. Nem minden 
kullancs fertőzött kórokozóval. A 
fertőzött kullancs sem ad át minden 
esetben betegséget, ezért fontos, 
hogy amennyiben bőrbe fúródott 
kullancsot észlelünk, késlekedés 
nélkül távolítsuk el. Az eltávolítás-
hoz a legalkalmasabb egy vékony 
hegyű csipesz, (pl. drogériában 
kapható szemöldökcsipesz). Ennek 
hiányában két körmünk közé fogva 
is kihúzható a kullancs. A patikában 
kapható kullancs-eltávolító kanál a
nagyobb, kifejlett kullancsok-
hoz alkalmas. Ezen a linken ké-
pen is megnézhetik, hol érde-
mes a kullancsot megragadni.
https : / /w w w.egeszsegka lauz .
hu/eletmodor voslas/hog yan-
kell-kiszednikullancsot/6jcxekd

A bőrhöz minél közelebb meg-
fogva, anélkül, hogy az utótestet 
összenyomnánk, gyors határo-
zott mozdulattal kell kihúznia az 
ízeltlábút. Az eltávolítás előtt a 
kullancsot piszkálni (akár fertőt-
lenítéssel) nem szabad. A kullancs 
eltávolítása után lehet a csípés he-
lyét szappanos vízzel lemosni vagy 
fertőtleníteni. Nem probléma, ha a 
feje beszakad, azt a szervezet kilöki. 
A kiszedett kullancsot ragasztó-
szalaggal szorosan körbetekerve 
a kommunális hulladék közé kell 
kidobni, vagy a WC-be lehúzni.

HAZÁNKBAN A KULLANCSOK 
ÁLTAL TERJESZTETT LEGGYA-
KORIBB FERTŐZŐ BETEGSÉGEK:

1. Kullancs által terjesztett agyve-
lőgyulladás: FSME vírussal fertőzött
kullancs csípése útján terjed az 
emberre. Leggyakrabban 1-2 hetes
lappangási időt követően a megbe-
tegedés típusosan kétfázisú. Néhány
napig tartó influenza szerű tüneteket 
tünetmentes időszak követ, majd
jelentkezik a második fázis magas 
lázzal és idegrendszeri tünetekkel
(fejfájás, hányás, szédülés, tudatza-
var, bénulás). Védőoltás felvehető a

betegség ellen.
2. Lyme-kór: gyakoribb, mint a 
kullancs által terjesztett agyvelő-
gyulladás. Ez egy kullancsok által 
terjesztett bakteriális fertőzés, an-
tibiotikummal kezelhető. Típusos 
bőrelváltozás a vándorló bőrpír: a 
fertőzött kullancs csípése helyén vö-
rös folt jelentkezik, mely növekszik, 
széle sötétebbé válik, közepén pedig 
elhalványul. A bőrpír típusosan a 
csípést követő 7-14. napban jelenik 
meg, de akár 30 nap is eltelhet a 
tünetek megjelenéséig. A bőrpírt 
általános tünetek is kísérhetik: fej-
fájás, levertség, láz, izomfájdalmak, 
nyirokcsomó-duzzanatok. A bőrpír 
nem jelentkezik minden betegnél. 
Kezeletlen esetben késői tünetként 
ízületi fájdalom, idegrendszeri, szí-
vet érintő tünetek jelentkezhetnek.

A kullancsok hatékony távoltartá-
sára kizárólag a kémiai úton ható
készítmények (elsősorban a dietil-
toluamid- pl: OFF, SZUKU…) 
alkalmasak. A B-vitamin (akár ta-
pasz formájában, akár tablettaként 
szedve) a kullancsok riasztására nem 
megfelelő.

Dr. Komáromi Éva
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Gondolatok az idő múlásáról
Az idő az tényező, mint ahogyan a víz lefelé folyik. 
Mondta sok évtizeddel ezelőtt egy neves tanárunk ki-
jelentve, hogy vannak dolgok, melyekre nem tudunk 
hatni, tőlünk minden tekintetben függetlenek, azokon 
ne agyaljunk.  

Teremtett világunk történetében ezer esztendő egy 
pillanat, miközben az emberiség életében néhány perc 
akár ezer esztendőnek is tűnhet. Van, hogy múlik  - 
múlatják az időt -, ami valami kevésbé fontos, esetleg 
haszontalan időtöltést jelent. Ha valami hasznossal, 
értelmessel töltjük, akkor telik az idő. Ezért születtünk 
a világra és ez eredményez jó érzést. 

A baj csak az, hogy közben fogy is az idő és a maradék 
- mint tapasztaljuk - egyre terhesebb, pedig sok még a 
tennivaló. Mindennek meg van a maga ideje, mondja 
a legbölcsebb könyv, hogy a sok-sok tapasztalat alapján 
mit, mikor érdemes tenni. Jó ezt betartani, másként sok 
lesz a hasztalan próbálkozás.
A nyár közepe, a begyűjtések ideje. Használjuk ki a szép 
időt, szedjük össze értékeinket. 
Most, gyógyító kiskertünk mostohájával, a körömvi-
rággal kapcsolatos az írásom, amit elég csak megtűrni, 
tisztelni és immár időszerű gyűjtögetni, hogy szükség 
idején kéznél legyen. 

Hazai gyógynövényeink között kiemelkedő helyet 
foglal ez a sokak által ismert, „csak úgy lett” kedves kis 
növény. Több néven ismert, elterjedt még a kenyérbél, 
az esőjósló,vagy egyszerűen csak sárga virág elnevezés 

is. Fenti megnevezését a macskakaromra hasonlító 
magjáról kapta, míg a régi időkben azért tekintették 
esőjóslónak, mert ha az egyébként késő délután össze-
csukódó szirmai a reggeli órákban csukva maradnak, 
esőre lehet számítani. 

A kora tavasszal kelő, mintegy fél méter magasra növő, 
sárga virágú, könnyen törő, minden részén ragacsos 
tapintású növény szinte egész évben dúsan virágzik. 
Levele, szára, virága egyaránt gyógyító hatású, ellenja-
vallat nélküli, mindenki által használható. Gyűjteni a 
kora délutáni órákban érdemes. 
Hatékony vértisztító, bőrregeneráló, javítja a keringést, 
a sebek gyógyulását. Régebben rákellenes hatását is 
hangsúlyozták, azonban mára sokkal hatékonyabb 
gyógyszerek léteznek, viszont kiegészítőként a teája 
továbbra is javallott. 

Különösen ajánlott kenőcs, vagy pakolás formájában 
a fájó izületek és visszeres lábak gyógyítására, a bőrki-
ütések és az időskori pigment foltok megszüntetésére, 
sebfájdalmak enyhítésére. 
Langyos teájával a szemkörnyék mosogatása által lá-
tásjavulás érhető el, ezért a korszerű szemkrémek ma 
is tartalmazzák a sziromból készült olajat. 
A tea apróra vagdalt teljes növényzetből forrázással 
készül. Langyosan, ízesítés nélkül fogyasztandó naponta 
többszöri kis adagban máj- és epe panaszokra, valamint 
hasi- és medencei problémák ellen.
A kenőcs készítése: Összemaroknyi apróra vágott teljes 
növényzetet 2 percre 20 dkg forró zsírba kell dobni. 
Lehűtve, takarva 1 napig pihentetni, majd kendőn kell 
átszűrni. Hűtőben tárolandó.
Masszázshoz, krémhez a szárított virágot étolajjal kell 
felönteni, majd 1 hónapig világos helyen szobahőmér-
sékleten pihentetni. 
Pattanások, pigment foltok kezelésére: nyers lé a friss 
virág zúzása, préselése révén nyerhető, míg szárított 
szirom és pálinka felhasználásával tinktúra is készíthető, 
vagyis, ez a kis növény valódi szuperhős, egyenesen a 
kiskertünkből.   

Kedves időstársak! Tudom, hogy a fent írtak többsége 
sokaknak eddig is ismert volt. Figyelemfelkeltőnek 
szántam, bizonyítékként, hogy sok esetben karnyúj-
tásnyira van, akár kiskertünkből is elérhető a segítség. 
Tegyünk egészségünkért és erre ne sajnáljuk az időt. 

 Felföldi László
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Az idén lett 35 éves az emlékmű

Június első vasárnapján tartotta az 
önkormányzat és a történelmi egy-
házak közös szervezésben a Hősök 
napi megemlékezést. 

Az evangélikus leánygyülekezetben 
nagy volt a készülődés, mivel erre az 
alkalomra meghívták és körükben 
üdvözölhették Győri Gábor nyu-
galmazott evangélikus esperest, aki 
közel 11 évig szolgált Kardoskúton. 
1990. május 5-én, a templomkertben 
található Hősök emlékművének át-
adása idején ő állt a leánygyülekezet 
élén. 

Az idei Hősök napi megemlékezés 
ökumenikus istentisztelettel vette 
kezdetét, ahol Győri Gábor esperes 
mellett Laczki János evangélikus 
lelkész, Tracsek Oszkár katolikus 
plébános és Nagy Zoltán református 
lelkész szolgált. Az ünnepi istentisz-
teleten egy kedves gesztus is történt: 
Laukó Mátyás gondnok, saját keze 
által készített keresztelő kutat aján-
dékozott a templomnak, amelynek 
leleplezésére került sor. 

A községi megemlékezés a temp-
lomkertben folytatódott. 

Varga Pál polgármester ünnepi 
beszédében visszaemlékezett egy 
35 évvel ezelőtti emlékezetes tör-
ténésre, mégpedig arra a közösségi 
összefogásra, amelyet Gombkötő 
Mihály, a II. világháborút megjárt 
egykori levente, majd gondnok 
kezdeményezett, egy II. világhá-
borús emlékmű létrehozására. A 
településvezető felidézte az avató 
ünnepségen nyilatkozó Gombkötő 
Misa bácsi szavait: „Túléltem, de a 
barátaim nem. Nekik emléket kellett 
állítani – ez volt a kötelességem.” 
Arra a 48 hős katonára és 10 leven-
tére,  néhai kardoskúti bajtársaira 
gondolt, akiknek neveit márványba 
foglalta az utókor. Előttük és a többi 
áldozat előtt hajtunk fejet évről-évre. 
Őrizzük együtt ezt az örökséget. És 
amíg ez az emlékmű itt áll, addig biz-
tosak lehetünk benne: a hősök nem 
haltak meg hiába – zárta gondolatait 
a településvezető.

Az ünnepségen az emlékmű előtt 
díszsort álltak az orosházi Székács 
evangélikus iskola kadét növendékei 
is. Közülük a 11. osztályos Csong-
rádi Imre és a kardoskúti Molnár 
Zsófia Bernadett szavalata emelte a 
megemlékezés perceit. A résztvevők 
a kegyelet koszorúit, virágait elhe-
lyezték az emlékmű talapzatán: a 
település képviselői, az egyházak és 
a civil szervezetek képviselői. 

Ezután a temetőkben folytatták a 
koszorúzást, előbb a községi sír-
kertben, majd a Pusztaközponti régi 
temetőben hajtottak fejet a hősök 
emlékezetére. Az ünnepség szere-
tetvendégséggel zárult.

VNB

Fotó: SZI
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Kardoskútra költöztünk

Az elmúlt években több fiatal vá-
sárolt településünkön házat. 75 éve 
élek itt -”lassan senkit sem ismerek”. 
Célom, hogy a helyi Hírmondóban 
bemutassam az új lakosokat.

Első beszélgető partnerem Csjernyik 
Melinda és párja, Fehér Sándor.

- Kérek szépen egy bemutatkozást.
Csjernyik Melinda vagyok. Oroshá-
zán születtem, Tótkomlóson jártam 
óvodába és általános iskolába. 18 

éves koromban kiköltöztem Angli-
ába. 17 évig éltem kint. Különböző 
munkakörökben dolgoztam. Leg-
fontosabb esemény életemben, hogy 
megismertem páromat Sándort. 
2019-ben megszületett kisfiunk, Fe-
hér Marcell, aki kettős állampolgár 
lett. Alapszakmám kisgyermek- és 
csecsemő gondozó. A pedikűrös 
tanfolyamot most végeztem el.
Párom, Fehér Sándor körösladányi, 
Szeghalmon született. Iskoláit Kö-
rösladányban végezte, ahol gép-

kezelői szakmát szerzett. 2000-ben 
költözött ki Angliába, a szakmájában 
dolgozott. Az első házasságában 
Angliában született fia Fehér Ale-
xander. Ő Békéscsabán jár Szakkö-
zépiskolába, villanyszerelő szakra.

- Hogy ismertétek meg Kardoskutat?
Melinda tótkomlósi, többször meg-
fordult a falunkban, látta az óriási 
fejlődést. Sándor először a bűnügyi 
statisztikát nézte meg. Úgy értékelte, 
hogy biztonságos falu Kardoskút. 
2024-ben hazaköltöztünk. Kardos-
kúton a Mikszáth utcában vettünk 
egy szép kertes házat. Szeretünk ker-
tészkedni. A honvágy hozott haza 
bennünket. A városi nyüzsgés után 
élvezzük a csendet, a nyugalmat.

-Hogy érzitek magatokat a falunk-
ban?
A kisfiunk, Marcell középső csopor-
tos óvodás. Könnyen beilleszkedett. 
Szereti az Óvó néniket, az ovis társa-
kat. Szívesen szerepel. Folyamatosan 
bekapcsolódunk  a falu mozgalmas 
kulturális életébe. Vállalkozásunk 
édességkereskedés, egyértelmű, 
hogy lehetőleg minden programon 
ott legyünk.
Köszönöm, hogy megismerhettelek 
benneteket. Kívánom, hogy több 
évtizeden keresztül élvezzétek köz-
ségünk programjait, egészségben, 
békességben családotok körében!

 Barna László

Fotók: beküldött
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Minden mosoly mögött egy segítő kéz állt

A gyerekek vidám mosolyáért, a községi gyermeknap 
sikeres lebonyolításáért sok szorgos kéz előkészü-
lete kellett, így a főszervező, a Kardoskút Községért 
Közalapívány tagjai mellé több önkéntes is bekapcso-
lódott.
Ebédidő után a művelődési ház konyháján a palacsinta 
és gofri tésztája folyamatosan készült, hogy a Rendez-
vénytéren felállított sátor alatt minden gyerek frissen 
vehesse kezébe a finomságokat. A gyerekek vattacukrot, 
innivalót, fagyit és a legvégén a kitartóbbak pizzaszeletet 
is kaptak ajándékba. A kültéri programnak kedvezett a 
kellemes időjárás, így a lovagoltatás, lovaskocsikázás, 
az ugrálóvár megtelt érdeklődő gyerekkel. Közben 
kézműveskedni is leülhettek a gyerekek az Andrékó 
lányokhoz, mellettük Lejla, a kislányok haját különféle 
fonatokkal díszítette. A fiúk-lányok egyaránt arc- és 
csillámtetkókkal is kedvükre díszíthették magukat. A 
lóerők több helyszínen is jelen voltak a rendezvényen, 
hiszen a motoros egyesület tagjai is egész délután járták 
az utcákat a különleges csodajárgányokkal, de Geiszt 
László lovasfogata is jópárszor végig haladt a falu utcáin.  
A hangulatról Süle Imre sokféle stílusú zeneszámmal 
gondoskodott, majd a nap végén a Kacagó Bábszínház 
zenés bábjátéka zárta a falusi gyermekek programját. 
A gyermeknapi rajzverseny díját a közalapítványtól 
Fazekas Natasa 1. osztályos kislány vehette át, akinek 
ezúton is gratulálunk! A gyermeknap során egészség-
ügyi szűrővizsgálatokat vehettek igénybe a felnőttek, 

és ehhez kapcsolódva a helyi IMCO ABC tulajdonosa, 
Pásztor Imre úr által a községnek ajándékozott automa-
ta defibrillátor ünnepélyes átadójára került sor, majd a 
lakosság részére a használatát mutatta be Kárász László 
vezető mentőtiszt.
A rendezvényt meglátogatta Erdős Norbert országgyű-
lési képviselő, aki a helyi motoros egyesület tagjainak 
átadta a Magyar Falu Programban május hónapban 
elnyert 7 millió forint támogatói tábláját, amelyet a 
közösség a település tulajdonában álló úgynevezett 
Polgárvédelmi Bázis egy részének felújítására, benne 
kiállítótér és szálláshely kialakítására fog fordítani.
Élménydús délutánt zártunk a majdnem száz regisztrált 
gyermek résztvevővel és az érdeklődőkkel!
A 2025. évi  Gyermeknap támogatói:
Kardoskút Községért Közalapítvány
Kardoskút Község Önkormányzata
Kardoskúti Motorosok- és Veterángépjárművesek Ba-
ráti Egyesülete
Országos Mentőszolgálat
Geiszt László és családja
Egészségügyi szűrővizsgálatok: Tibáné Hamvasi 
Zsuzsanna védőnő, Dr. Komáromi Éva háziorvos,  
Pápai Erika
Kardoskúti Főzőcsapat és családtagjaik
Mellis Csaba (pizza) és Kristó István (üdítők)
és a további önkéntes segítők

VNB

Fotó: Őzse Péter
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Gondolkodjon, mielőtt kattint – ez lehet a legjobb védelem!
A digitális világ fejlődésével életünk egyre több területe 
került át az online térbe: vásárolunk, ügyeket intézünk, 
dolgozunk, tanulunk, kapcsolatot tartunk a szerette-
inkkel. Mindez gyorsabbá és kényelmesebbé teszi a 
mindennapokat, ugyanakkor új típusú veszélyeknek 
is kitesszük magunkat. Az online csalások, internetes 
átverések mára mindennapos fenyegetést jelentenek. A 
kiberbűnözők kifinomult módszerekkel próbálják meg-
szerezni a személyes adatait, pénzét vagy hozzáférést 
digitális fiókjaihoz. A jó hír az, hogy megfelelő tudatos-
sággal és néhány alapszabály betartásával sok esetben 
megelőzhető a baj. Online csalásról akkor beszélünk, 
amikor valaki az interneten keresztül próbál másokat 
megtéveszteni abból a célból, hogy jogosulatlan előny-
höz – jellemzően pénzhez vagy adatokhoz – jusson. A 
csalók gyakran megtévesztő módon hivatalos szervek, 
ismert cégek vagy szolgáltatók nevében lépnek kapcso-
latba az áldozattal, és különféle történetekkel próbálják 
rávenni arra, hogy személyes információkat adjon meg, 
vagy pénzt utaljon számukra. A célpont bárki lehet: 
magánszemélyek, idősek, fiatalok, digitálisan kevésbé 
jártas felhasználók, de akár kisebb vállalkozások is.

A leggyakoribb online csalástípusok
1. Adathalászat: A legelterjedtebb módszer. A csalók 
hivatalosnak tűnő e-maileket, SMS-eket vagy közösségi 
médiás üzeneteket küldenek, amelyekben például bank, 
közműszolgáltató vagy állami szerv nevében kérik, hogy 
ellenőrizze vagy frissítse adatait. A megadott linkek 
hamis weboldalakra vezetnek, ahol ha beírja az adatait, 
azok illetéktelen kezekbe kerülnek.
2. Hamis webáruházak: Az internetes vásárlás nép-
szerűsége miatt egyre több csaló hoz létre megtévesztő 
webáruházakat, ahol rendkívül olcsón kínálnak termé-
keket. A megrendelt áru gyakran nem érkezik meg, vagy 
silány minőségű utánzatot küldenek, ráadásul a fizetés-
kor megadott bankkártyaadatokkal is visszaélhetnek.
3. Technikai támogatásnak álcázott csalás: Egyes 
csalók telefonon vagy e-mailben keresik meg az áldo-
zatot, azt állítva, hogy például a Microsoft vagy más 
ismert cég technikai csapatának munkatársai. Arra 
kérik, hogy telepítsen egy programot, amely „megoldja 
a problémát”, de valójában így hozzáférést szereznek a 
számítógépéhez, és ellophatják adatait.
4. Szerelmi csalás: Főként társkereső oldalakon vagy 
közösségi médián történik. A csaló hosszabb ideig bizal-
mat épít, majd különféle indokokkal (baleset, betegség, 
útiköltség) pénzt kér. Az áldozat sokszor érzelmileg is 

kiszolgáltatott helyzetbe kerül, és akár komoly anyagi 
kárt is szenvedhet.
5. Nyereményjáték-csalások: Hamis nyereményekkel, 
ajándékokkal próbálják elcsalni a személyes adatait. 
Ilyen üzenetek például: „Gratulálunk, Ön nyert! Kérjük, 
erősítse meg adatait!” Ezek gyakran adatgyűjtési vagy 
pénzcsalási kísérletek.

Hogyan védekezhet az online csalások ellen?
1. Legyen gyanakvó az ismeretlen megkeresésekkel 
szemben! A sürgető hangvétel, a hivatalosnak tűnő, de 
hibás nyelvezetű üzenetek és a túl jó ajánlatok mind 
figyelmeztető jelek. Ne dőljön be az első benyomásnak!
2. Ne kattintson gyanús linkekre! Mielőtt bármilyen 
hivatkozásra rákattintana, ellenőrizze a feladó e-mail 
címét és a link valódiságát! Egyetlen betű eltérés is 
jelentős lehet. Például az „otp-bank.hu” nem azonos 
az „otpbank.hu” címmel.
3. Használjon erős, egyedi jelszavakat! Soha ne hasz-
nálja ugyanazt a jelszót több oldalon! Az erős jelszó tar-
talmazzon kis- és nagybetűket, számokat, speciális ka-
raktereket. Érdemes jelszókezelő programot is használni. 
4. Aktiválja a kétlépcsős hitelesítést! Ez jelentősen 
növeli fiókjai védelmét. Még ha valaki meg is szerzi a 
jelszavát, az SMS-ben vagy e-mailben érkező második 
kód nélkül nem tud bejelentkezni.
5. Vásároljon csak megbízható oldalakról! Mindig 
ellenőrizze a webáruház adatait, olvasson vásárlói 
véleményeket, és nézze meg, van-e elérhetőség, ügyfél-
szolgálat. Gyanúsan alacsony ár esetén inkább keressen 
alternatívát.
6. Óvatosan ossza meg személyes adatait! A közösségi 
média felületeken se ossza meg túl sok információt ma-
gáról – ezek alapján célzott csalások áldozatává válhat.
7. Tartsa naprakészen eszközeit! Rendszeresen frissítse 
számítógépét, okostelefonját, vírusirtóját, és használjon 
tűzfalat. Az elavult szoftverek könnyebben támadhatók. 
Az internet a lehetőségek tárháza, ugyanakkor veszé-
lyeket is rejt. Az online csalások napról napra kifino-
multabbá válnak, de tudatos viselkedéssel, odafigye-
léssel és alapvető informatikai ismeretekkel jelentősen 
csökkentheti annak esélyét, hogy áldozattá váljon.Ne 
feledje: az első védelmi vonal Ön maga! A biztonság 
nem a szerencsén múlik, hanem a tudatosságon. Legyen 
körültekintő, és ne osszon meg semmit gondolkodás 
nélkül – így nyugodtabban élvezheti a digitális világ 
előnyeit.
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Az idei évünk is eseményekben és 
kirándulásokban gazdagon telt, 
annak érdekében, hogy minél több 
tapasztalattal, tudással és élmény-
nyel gazdagodva térjünk vissza az 
óvodába. 

Többek között ellátogattunk a 
csorvási almáskertbe, a szarvasi 
Körösvölgyi Állatparkba, a Kö-
rös-Maros Nemzeti Park Sóstói 
telephelyére és az orosházi tűzoltó 
állomásra is. 

Január elején csatlakozott csapa-
tunkhoz Kis Vivien óvodapedagó-
gus, akit a gyermekek és a mun-
katársak is hamar megszerettek, 
hiszen ötleteivel és elhivatottságával 
folyamatosan gazdagítja a hét-
köznapjainkat. Idén is több ízben  

vettünk részt az orosházi Aprajafalva 
Óvoda és Bölcsőde által szervezett 
Ovibajnokságon a nagycsoportos 
gyermekeinkkel, ahonnan külön-
böző díjjakkal és ajándékokkal 
elhalmozva tértünk haza, valamint 
több alkalommal gyermekrajz ver-
senyekre is pályáztunk a gyermekek 
munkáival. 

Idén első alkalommal kaptunk meg-
hívást a tótkomlósi Jankó Általános 
Iskola és Gimnázium Jankó Szava-
lóversenyére, mely a Költészet napja 
alkalmából kerül megrendezésre, 
ahonnan egy arany és egy bronz 
minősítéssel, illetve ajándékokkal 
tértek haza óvodásaink. A szavaló-
versenyre a gyermekeket Kürtiné 
Rácz Anikó készítette fel és kísérte 
el. 

Május közepén az anyák napi mű-
sorunkkal kedveskedtünk a helyi 
nyugdíjas klubnak, a tavalyi évhez 
hasonlóan. Bizton merem állítani, 
hogy ebből hagyományt fogunk 
teremteni, hiszen jó érzéssel töltött 
el minket és a gyermekeket is, hogy 
mosolyokat és örömkönnyeket csal-
hattunk a közönség arcára. 

A júniusi Évzáró és Ballagási Ün-
nepségünkön négy nagycsoportos 
gyermeket búcsúztattunk el, akikre 
szeptembertől már az iskolában 
várnak új kalandok! 

Kellemes nyarat kívánunk minden-
kinek!

Nyitrainé Baranyi Gabriella

Mozgalmasan telt az óvoda nevelési éve

Fotó: Varga Pál
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Lelki úton – Pünkösdi Zarándoklat

2025. június 9-én, hétfőn, nyolcadik 
alkalommal indult útnak a Pünkösdi 
Zarándoklat Orosházáról, amely 
mára a térség egyik legfontosabb 
lelkitúra eseményévé vált. A ren-
dezvényt a Pünkösdi Zarándoklatért 
Egyesület szervezte, amely 2024-ben 
Orosháza városi kitüntetésben is ré-
szesült, elismerésként a közösségért 
végzett munkájáért.

A zarándoklat célja messze túlmutat 
a testi teljesítményen: ez az út belső, 
lelki útként is értelmezendő, amely 
során a résztvevők imádságban, 
elmélkedésben és közösségi élmény-
ben is részesülnek. „A kiránduló, a 
turista, a menekült is úton van, még-
sem zarándokol. A szándék nagyon 
fontos. A lelkület teszi a zarándokla-
tot azzá, ami. Mi, keresztények útra 
kelünk, mert az imádság által, és a 
közös út tapasztalata által találkozni 
akarunk Jézus Krisztussal” – mondta 
korábban Tracsek Oszkár atya, s ez 
a gondolat idén is meghatározta az 
esemény szellemiségét.

A főszervező, Viczián Zoltán el-
mondta, hogy a program az eddigi 
évek hagyományát követve zajlik. 
A zarándokok reggel hat órakor 
gyűltek össze az orosházi Jézus 
Szíve Plébániatemplomban, ahol 

Iványi László atya áldotta meg az 
útra kelőket. Ezt követően kezdetét 
vette a 28 kilométeres út, amelyet 
egyesek gyalog, mások kerékpárral 
tettek meg.

Az első megál ló  Kardoskút-
Fecskéspart volt, ahol Varga Pál, 
Kardoskút polgármestere fogadta és 
köszöntötte a résztvevőket. A pihenő 
alatt Barna László, Kardoskút dísz-
polgára, aki egykor Fecskésparton 
tanult, megosztotta személyes em-
lékeit a helyszínről. Szavai sokakban 
ébresztettek nosztalgiát.

Innen a zarándokok a már meg-
szokott vendégszeretettel készülő 
Szabó tanyához indultak tovább, 
ahol a házigazdák az idén is finom 
falatokkal, gyomorerősítő nedűkkel 
és jó szóval fogadták őket. Ez a pihe-
nő nem csupán fizikai feltöltődésre 
adott lehetőséget, hanem lelki meg-
állásra is, ahol a közös beszélgetések 
során még szorosabbra fűződtek a 
kapcsolatok.

A következő állomás Kardoskút-
Pusztaközpont volt, ahol a zarán-
doklat első résztávja véget ért. Itt, a 
temető első világháborús emlékmű-
vénél egy kulturális megemlékezés 
következett: korabeli katonaleve-

lekből felolvasott részletek idézték 
meg az akkori idők fájdalmát és 
hősiességét. A mécsesgyújtás után 
egy nóta zárta a szertartást, amely 
egyszerre volt tisztelgés és útravaló 
a további szakaszra.

Kardoskút utolsó állomása az egy-
kori Baraczkosi Emlékmű volt, 
ahol már hagyomány, hogy Simon 
Jani bácsi anekdotákkal és nótáival 
búcsúztatja a zarándokokat. Jani 
bácsi szívből jövő történetei és da-
lai mindig különleges hangulatot 
teremtenek.

A zarándoklat ezután tovább folyta-
tódott, de nem csupán földrajzilag: a 
résztvevők lelki útja is haladt tovább, 
egyre mélyebbre vezetve őket a hit, 
az emlékezés és az összetartozás 
ösvényein.

A Pünkösdi Zarándoklat nem csu-
pán vallási esemény, hanem élő 
közösségi hagyomány is, amely 
évről évre újra megszólítja azokat, 
akik keresik a lelki elmélyülést és a 
személyes kapcsolatot Istennel. A 
szervezők célja, hogy ez az értékes 
kezdeményezés a jövőben is folyta-
tódjon, és még több ember számára 
nyújtson lehetőséget arra, hogy útra 
keljen – kívül és belül egyaránt.

Fotó és cikk: VNB
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Pünkösdi Király és Királyfi választás az Oncsa Házban

Pünkösd vasárnapja idén különösen emlékezetes 
napként íródott be a település életébe, hiszen két kö-
zösségépítő program is színesítette az ünnepi hétvégét. 

A Civilek az Oncsa házért Egyesület első alkalom-
mal, hagyományteremtő szándékkal rendezte meg a 
„Pünkösdi Király és Királyfi választást”. A délutáni 
esemény célja az volt, hogy játékos formában idézze 
fel a pünkösdi népszokásokat. A résztvevőknek nem 
mindennapi, inkább vidám és tréfás próbákban kellett 
helytállniuk. A versenyszámok között szerepelt pedál 
nélküli kerékpáros ügyességi pálya, célbadobás, lengő-
teke és kerék görgetés is. A feladatok sokkal inkább a 
kreativitásra és a humorérzékre, mintsem a fizikai erőre 
épültek. A versenyzők örömmel vetették bele magu-
kat a próbákba, miközben a nézők hangos tapssal és 
biztatással ösztönözték őket. A program egész délután 
jókedvűen zajlott, sok nevetéssel és önfeledt pillanattal. 
A nap végén természetesen győzteseket is hirdettek. A 
Pünkösdi Király címet Jankó Norbert nyerte el, aki egy 
tálca sört vihetett haza. A Pünkösdi Királyfi ifj. Süle 
Imre lett, jutalma egy édességcsomag volt. A szervezők 
elégedetten zárták az eseményt, és már most tervezik 
a jövő évi folytatást. A résztvevők szerint a program jó 
alapot teremtett egy hagyomány felelevenítése számára. 

Nem sokkal később, este fél hétkor a művelődési ház 

udvarán kezdetét vette a 13. Pünkösdi szalonnasütés. 
Ez az esemény már régi kedvence a helyieknek, sokan 
visszajáró vendégek. 

A résztvevők saját alapanyagokkal érkeztek: szalonna, 
hagyma, paprika, kenyér és más finomságok kerültek 
a hátizsákokba. A tűzrakóhelyet a szervezők már elő-
készítették, így minden adott volt egy kellemes estéhez. 
A füstölgő tűz mellett baráti beszélgetések, nevetések 
és jókedv töltötte be a teret. A szabad ég alatti sütögetés 
mindig különleges hangulatot áraszt. 

Az est fénypontja ezúttal is az élőzene volt. Pintér Vili 
és Szilágyi Misi gondoskodott arról, hogy ne csak a 
gyomor, hanem a lélek is jóllakjon. A zenés műsor 
sokakat éneklésre és táncra is csábított. A zene hangjai 
vidáman szálltak a nyári égbolt alatt. Az ilyen alkalmak 
lehetőséget nyújtanak arra, hogy a helyiek kiszakadja-
nak a mindennapokból. A két pünkösdi rendezvény – a 
délutáni verseny és az esti sütögetés – más-más hangu-
latot kínált, mégis ugyanazt a célt szolgálta: a közösség 
összekovácsolását. 

Pünkösdkor mindenki találhatott kedvére való el-
foglaltságot. A fiatalabbakat a játékos kihívások, az 
idősebbeket a nyugodt, közösségi találkozás vonzotta. 

VNB

Fotók: Őzse Péter
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Pörkölt illat, nevetés és jókedv minden mennyiségben

Kellemes, nyárias idő és jó hangulat várta azokat, akik 
kilátogattak Kardoskút idei Majálisára a rendezvényté-
ren. A Kardoskút Község Önkormányzata által szerve-
zett program gyorsan megtelt élettel: baráti társaságok 
bográcsban rotyogtatták a birka- és marhapörköltet, 
mások a tárcsát melegítették be vagy szalonnát sütöttek 
a tűz fölött. A nap már reggel jó ízű falatokkal indult: 
az első ötven érkezőt a szervezők virslivel és egy korsó 
sörrel - üdítővel lepték meg.

A hőség sem szegte kedvét senkinek – a fák árnyéka és 
a felállított sátrak alatt kellemesen el lehetett üldögélni, 
beszélgetni, pihenni. A háttérben pedig egész nap szólt 
az élőzene, ami csak fokozta a jó hangulatot. Kicsikre és 
nagyokra is gondoltak: a gyerekeket ingyenes arcfestés, 
hajfonás és egy óriás trambulin várta, ahol örömmel 
ugráltak újra meg újra.

A felnőttek közben vidám vetélkedőkbe is bekapcso-
lódhattak. Nagy sikere volt a sörhorgászatnak és a célba 

dobásnak – ezek bevételét a szervezők teljes egészében a 
helyi gyerekek nyári táborának támogatására fordítják, 
így a móka most a jövőt is építette.

A Majálison minden korosztály megtalálta a maga 
szórakozását. A családok, barátok, ismerősök együtt 
töltöttek egy vidám napot, sok nevetéssel, beszélgetéssel 
és finom falatokkal. 

Kardoskút idei Majálisa méltó nyitánya volt a nyári 
programoknak – bízunk benne, hogy jövőre is hason-
lóan jó hangulatban gyűlhetünk majd össze!

A rendezvény megvalósulásához nyújtott segítségért 
köszönet illeti:

Patyi Ferenc helyi gazdálkodót,
a Kardoskút Községért Közalapítványt,
valamint Sarkadi Leilát.

VNB

Fotók: Őzse Péter
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Megújul az egykor szebb napokat látott „Bázis”
A Kardoskúti Motoros- és Veteránjárművesek Baráti 
Egyesülete 7 millió forint vissza nem térítendő támo-
gatást nyert el a Magyar Falu Program keretében. Az 
összeghez az épület tulajdonosa, Kardoskút Község 
Önkormányzata további 3 millió forintot biztosít. 

A támogatás révén jelentős felújítási munkálatok kez-
dődhetnek el a község egyik ikonikus épületén, a helyiek 
által csak „Bázisként” emlegetett létesítményen. 

A beruházás részeként sor kerül a lapostető felújítására. 
Emellett a homlokzat javításra kerül, amellyel visz-
szanyeri régi méltóságát. Részleges nyílászárócsere is 
történik, amely nemcsak esztétikai, hanem energetikai 
szempontból is előrelépést jelent. A fejlesztés hozzájárul 
Kardoskút épített örökségének megóvásához. 

A munkálatok során a község lakói is nyomon követ-
hetik a változásokat: az egyesület szeretettel várja a 
helyi lakosokat is, hogy önkéntes munkával támogas-
sák a felújítás folyamatát. A közös munka lehetőséget 
ad a közösség erősítésére és a személyes hozzájárulás 

élményére. Gál Mihály, az egyesület elnöke a tagság 
nevében köszönetet mond Erdős Norbert országgyűlési 
képviselőnek a támogatásért és a sikeres pályázatért. 

Az egyesület célja, hogy a megújult épület méltó otthona 
legyen jövőbeni programjaiknak. Az épületben állandó 
gépkiállítás kap majd helyet, amely a veteránjárművek 
világába nyújt betekintést. Emellett időszakos kiállításo-
kat és tematikus eseményeket is terveznek. A motoros és 
veteránjárműves közösség így méltó központot kaphat 
Kardoskúton.  

A beruházás lehetőséget teremt arra is, hogy a fiatalabb 
generációk megismerkedjenek a járművek történetével. 
A kiállítások ismeretterjesztő és közösségépítő szerepet 
is betöltenek majd. A projekt elősegíti a helyi identitás 
erősítését is. A felújított épület új élettel tölti meg a 
település egyik meghatározó pontját. 

A közösségi összefogás eredményeként Kardoskút ismét 
egy fontos lépést tesz előre.

VP

Fotó: Őzse Péter
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